

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	298,829,269,735	固定負債	68,863,747,580
有形固定資産	278,445,971,621	地方債等	36,851,216,131
事業用資産	94,887,667,816	長期未払金	-
土地	48,839,641,751	退職手当引当金	6,749,208,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	139,394,471,173	その他	25,263,323,449
建物減価償却累計額	-95,536,113,464	流動負債	9,344,938,202
工作物	4,011,086,545	1年内償還予定地方債等	6,752,039,614
工作物減価償却累計額	-2,412,631,717	未払金	1,097,332,286
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	137,044,510
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	491,196,549
航空機	-	預り金	536,385,865
航空機減価償却累計額	-	その他	330,939,378
その他	629,167,326	負債合計	78,208,685,782
その他減価償却累計額	-624,272,004	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	586,318,206	固定資産等形成分	310,705,944,074
インフラ資産	180,053,006,936	余剰分(不足分)	-67,121,535,753
土地	47,634,064,985	他団体出資等分	-
建物	2,287,036,680		
建物減価償却累計額	-1,377,395,057		
工作物	317,242,068,212		
工作物減価償却累計額	-186,439,945,047		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	707,177,163		
物品	10,930,985,627		
物品減価償却累計額	-7,425,688,758		
無形固定資産	3,137,765,469		
ソフトウェア	180,080,506		
その他	2,957,684,963		
投資その他の資産	17,245,532,645		
投資及び出資金	495,943,832		
有価証券	-		
出資金	495,943,832		
その他	-		
長期延滞債権	651,335,708		
長期貸付金	1,084,000		
基金	16,209,299,702		
減債基金	6,062,105,500		
その他	10,147,194,202		
その他	-		
徴収不能引当金	-112,130,597		
流動資産	22,963,824,368		
現金預金	10,068,218,601		
未収金	892,179,093		
短期貸付金	2,142,000		
基金	11,874,532,339		
財政調整基金	11,874,532,339		
減債基金	-		
棚卸資産	30,303,395		
その他	98,570,932		
徴収不能引当金	-2,121,992		
繰延資産	-	純資産合計	243,584,408,321
資産合計	321,793,094,103	負債及び純資産合計	321,793,094,103

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	79,461,822,362
業務費用	33,112,499,656
人件費	8,750,385,847
職員給与費	6,282,636,426
賞与等引当金繰入額	489,658,549
退職手当引当金繰入額	413,947,660
その他	1,564,143,212
物件費等	23,073,968,933
物件費	10,711,406,399
維持補修費	1,539,028,324
減価償却費	10,823,534,210
その他	-
その他の業務費用	1,288,144,876
支払利息	349,307,760
徴収不能引当金繰入額	89,008,453
その他	849,828,663
移転費用	46,349,322,706
補助金等	16,002,964,392
社会保障給付	30,321,780,528
その他	24,577,786
経常収益	5,343,254,639
使用料及び手数料	3,935,682,500
その他	1,407,572,139
純経常行政コスト	74,118,567,723
臨時損失	39,143,931
災害復旧事業費	-
資産除売却損	34,022,665
損失補償等引当金繰入額	-
その他	5,121,266
臨時利益	1,635,712
資産売却益	-
その他	1,635,712
純行政コスト	74,156,075,942

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	241,365,798,277	310,567,767,842	-69,201,969,565	-
純行政コスト(△)	-74,156,075,942		-74,156,075,942	-
財源	76,390,615,476		76,390,615,476	-
税金等	42,691,262,036		42,691,262,036	-
国県等補助金	33,699,353,440		33,699,353,440	-
本年度差額	2,234,539,534		2,234,539,534	-
固定資産等の変動(内部変動)		154,105,722	-154,105,722	
有形固定資産等の増加		11,610,160,839	-11,610,160,839	
有形固定資産等の減少		-11,249,702,933	11,249,702,933	
貸付金・基金等の増加		5,789,343,570	-5,789,343,570	
貸付金・基金等の減少		-5,995,695,754	5,995,695,754	
資産評価差額	-15,929,490	-15,929,490		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他				-
本年度純資産変動額	2,218,610,044	138,176,232	2,080,433,812	-
本年度末純資産残高	243,584,408,321	310,705,944,074	-67,121,535,753	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	68,682,057,277
業務費用支出	22,249,895,424
人件費支出	8,842,106,226
物件費等支出	12,254,280,085
支払利息支出	349,307,760
その他の支出	804,201,353
移転費用支出	46,432,161,853
補助金等支出	16,085,803,539
社会保障給付支出	30,321,780,528
その他の支出	24,577,786
業務収入	78,745,560,295
税込等収入	42,356,165,571
国県等補助金収入	31,011,016,929
使用料及び手数料収入	3,950,510,418
その他の収入	1,427,867,377
臨時支出	5,121,266
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	5,121,266
臨時収入	761,343
業務活動収支	10,059,143,095
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	16,740,427,426
公共施設等整備費支出	11,452,960,599
基金積立金支出	4,955,166,827
投資及び出資金支出	5,000,000
貸付金支出	-
その他の支出	327,300,000
投資活動収入	8,716,511,937
国県等補助金収入	2,939,775,609
基金取崩収入	5,165,204,447
貸付金元金回収収入	2,142,000
資産売却収入	92,867,624
その他の収入	516,522,257
投資活動収支	-8,023,915,489
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	7,998,786,571
地方債等償還支出	7,901,690,143
その他の支出	97,096,428
財務活動収入	6,807,780,000
地方債等発行収入	6,807,780,000
その他の収入	-
財務活動収支	-1,191,006,571
本年度資金収支額	844,221,035
前年度末資金残高	8,687,611,701
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	9,531,832,736
前年度末歳計外現金残高	499,215,633
本年度歳計外現金増減額	37,170,232
本年度末歳計外現金残高	536,385,865
本年度末現金預金残高	10,068,218,601